



LOTE III - ITENS DE MANICURE E PEDICURE

Item	Descrição	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT REGISTRADO	V.TOTAL REGISTRADO
67	BACIA PARA OS PÉS	UND	10	Dospel	R\$ 17,75	R\$ 177,50
68	VASILHA PARA AS MÃOS	UND	10	Dospel	R\$ 6,50	R\$ 65,00
69	LIXA PARA OS PÉS	UND	50	Klimax	R\$ 4,50	R\$ 225,00
70	LIXA PARA UNHA (MÃO)	UND	100	Klimax	R\$ 0,25	R\$ 25,00
71	PINCEL DE UNHA	UND	20	MB	R\$ 7,00	R\$ 140,00
72	TOALHA DE ROSTO	UND	30	Panosul	R\$ 8,00	R\$ 240,00
73	ACETONAS GRANDES 100 ML	UND	50	Cruzeiro	R\$ 3,50	R\$ 175,00
74	PALITOS DE UNHA (PAU DE LARANJEIRA)	UND	100	Kilmax	R\$ 2,74	R\$ 274,00
75	BASE INCOLOR	UND	50	Risque	R\$ 3,25	R\$ 162,50
76	EXTRA BRILHO	UND	30	Risque	R\$ 4,35	R\$ 130,50
77	CAIXA DE ALGODÃO C/ 50 G	UND	50	Apolo	R\$ 4,50	R\$ 225,00
78	ESMALTE GLITER PRATA	UND	10	Risque	R\$ 4,25	R\$ 42,50
79	ESMALTECHIC PELE	UND	10	Risque	R\$ 3,00	R\$ 30,00
80	ESMALTE SANTA GULA	UND	10	Risque	R\$ 3,00	R\$ 30,00
81	ESMALTE GLITER DOURADO	UND	10	Risque	R\$ 4,25	R\$ 42,50
82	ESMALTE GLITER VERMELHO	UND	10	Risque	R\$ 4,25	R\$ 42,50
83	ESMALTE REBU	UND	10	Risque	R\$ 3,00	R\$ 30,00
84	ESMALTE DARA	UND	10	Risque	R\$ 3,00	R\$ 30,00
85	ESMALTE PRETO	UND	10	Risque	R\$ 3,00	R\$ 30,00
86	ESMALTE RENDA	UND	20	Risque	R\$ 3,00	R\$ 60,00
87	ESMALTE CINTILANTE BRANCO	UND	10	Risque	R\$ 3,00	R\$ 30,00
88	ESMALTE GABRIELA	UND	10	Risque	R\$ 3,00	R\$ 30,00
89	ESMALTE BRANCO PURISSIMO	UND	10	Risque	R\$ 3,00	R\$ 30,00
90	ESMALTE ROSA CLARO	UND	10	Risque	R\$ 3,00	R\$ 30,00
91	ESMALTE CINTILANTE ROSA CLARO	UND	10	Risque	R\$ 3,00	R\$ 30,00
92	ESMALTE LUA	UND	10	Risque	R\$ 3,00	R\$ 30,00
93	ESMALTE CINTILANTE CRISTAL	UND	10	Risque	R\$ 3,00	R\$ 30,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS-MA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2018. PREGÃO N.º 081/2017. PROCESSO N.º 108/2017. VIGENCIA: 12 MESES. Pelo presente instrumento, a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLPMSRM, instituída através da Portaria n.º 126/2017 de 13/02/2017, com sede na Avenida Francisca das Chagas, n.º 105, 2º Piso, Centro, nesta Cidade, neste ato representada pelo seu Presidente o Sr. JOSÉ CARVALHO JÚNIOR, doravante denominada ORGÃO GERENCIADOR, considerando o Pregão Presencial Nº 081/2017 - PMSRM/MA, para REGISTRO DE PREÇOS, cujo resultado registrado na Ata da Sessão Pública realizada em 27 de dezembro de 2017, indica como vencedor a empresa AW TRANSPORTE & LOCAÇÃO LTDA - ME e para cadastro de reserva a empresa ESMIRNA TRANSPORTES CAMBIO E TURISMO LTDA - EPP. OBJETO: O objeto da presente solicitação consiste no Registro de Preço para a futura contratação de pessoa jurídica para locação de veículos de interesse da Prefeitura Municipal e das Secretarias Municipais de Infraestrutura e Transportes, Educação, Saúde e Vigilância Sanitária e Assistência Social.

QUADRO: 1 - DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

EMPRESA: AW TRANSPORTE & LOCAÇÃO LTDA - ME	
CNPJ: 26.245.325/0001-28	FONE: 98 99154-0210
ENDEREÇO: Rua 07 de setembro, Nº 218, centro, Jatobá/MA, CEP: 65.693-000	E-MAIL: andersenpaiva@icloud.com

CADASTRO DE RESERVA

EMPRESA: ESMIRNA TRANSPORTES CAMBIO E TURISMO LTDA - EPP	
CNPJ: 02.321.416/0001-37	FONE: 86 3216-8887
ENDEREÇO: Rua Osvaldo Soares do Nascimento, 16, Q 1, L 16, Sala 02, Catarina, Teresina/PI, Cep: 64.023.646	E-MAIL: esminatur@gmail.com

QUADRO 2 - MATERIAL REGISTRADO.

Item	Descrição	Und	Qntde	V. Unit R\$
1.0	Serviço de Locação de veículo tipo Caminhão Carga Leve com carroceria de madeira com potência mínima de 120 HP, motor à diesel, capacidade mínima de 2 toneladas de fabricação nacional, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações	Und	3	R\$ 6.380,00
2.0	Serviço de Locação de veículos tipo Caminhão com carroceria de madeira com potência mínima de 130 HP, motor à diesel, capacidade mínima de 5 toneladas de fabricação nacional, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações	Und	2	R\$ 7.880,00
3.0	Serviço de Locação de veículo tipo Caminhão com carroceria basculante toco com potência mínima de 130 HP, motor à diesel, capacidade mínima de 5 toneladas de fabricação nacional, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações	Und	1	R\$ 7.880,00
4.0	Serviço de Locação de veículo tipo Caminhão com Equipamento para Limpar Fossa com potência mínima de 130 HP, motor à diesel, capacidade mínima de 8 toneladas de fabricação nacional, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações	Und	1	R\$ 7.880,00
5.0	Serviço de Locação de veículo tipo Caminhão Trucado com Equipamento tanque com capacidade mínima de 15.000 litros - tipo caminhão pipa, com potência mínima de 130 HP, motor à diesel de fabricação nacional, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações.	Und	1	R\$ 9.850,00
6.0	Serviço de Locação de veículo tipo Caminhonete 4X2 com carroceria de madeira ou de aço ou similar com potência mínima de 100 HP, motor à diesel, capacidade mínima de 700 kg de fabricação nacional, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações.	Und	4	R\$ 4.880,00



7.0	Serviço de Locação de veículo tipo Caminhonete Cabine Dupla, Tração 4X4, com carroceria de aço ou similar com potência mínima de 2.000 C, motor à diesel, capacidade de 05 passageiros, carga mínima de 700 kg de fabricação nacional, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações.	Und	2	R\$ 12.350,00
8.0	Serviço de Locação de veículo tipo Caminhonete Fechada Tipo SUV, Tração 4X4, com potência mínima de 2.000 C, motor à diesel, capacidade mínima de 05 passageiros, carga mínima de 700 kg de fabricação nacional, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações.	Und	1	R\$ 13.850,00
9.0	Serviço de Locação de veículo tipo Caminhonete Cabine Dupla, Tração 4X4, com carroceria de aço ou similar com potência mínima de 2.000 C, motor à diesel, capacidade mínima de 05 passageiros, carga mínima de 700 kg de fabricação nacional, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações.	Und	2	R\$ 12.350,00
10.0	Serviço de Locação de veículo tipo Caminhão Carga Leve com carroceria de madeira ou de aço ou similar com potência mínima de 120 HP, motor à diesel, capacidade mínima de 2 toneladas de fabricação nacional, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e sua alterações.	Und	3	R\$ 6.370,00
11.0	Serviço de Locação de veículo tipo automóvel, motor à gasolina ou álcool, com potência de no mínimo 1.0, capacidade para 05 (cinco) pessoas, fabricação nacional, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e sua alterações.	Und	3	R\$ 4.360,00
12.0	Serviço de Locação de veículo tipo Caminhonete Cabine Dupla, Tração 4X4, com carroceria de aço ou similar com potência mínima de 2.000 C, motor à diesel, capacidade de 05 passageiros, carga mínima de 700 kg de fabricação nacional, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações.	Und	2	R\$ 12.340,00
13.0	Serviço de Locação de veículo tipo Caminhonete Cabine Dupla, Tração 4X4, com carroceria de aço ou similar com potência mínima de 2.000 C, motor à diesel, capacidade de 05 passageiros, carga mínima de 700 kg de fabricação nacional, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações.	Und	3	R\$ 12.340,00
14.0	Serviço de Locação de veículo tipo automóvel, motor à gasolina ou álcool, com potência de no mínimo 1.000 C, capacidade para 05 (cinco) pessoas, fabricação nacional, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e sua alterações	Und	4	R\$ 4.370,00
15.0	Serviço de Locação de veículo tipo automóvel, motor à gasolina ou álcool, com potência de no mínimo 1.000 C, capacidade para 05 (cinco) pessoas, fabricação nacional, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações.	Und	4	R\$ 4.370,00

São Raimundo das Mangabeiras/MA, 02 de janeiro de 2018. José Carvalho Júnior-Presidente da CPL. CARLOS AUGUSTO TEIXEIRA DE CARVALHO-RG: 000046344995-9/CPF: 094.784.003-63-Representante Legal da Licitante. Para Registro de Reserva. SAVIO STEFANIO LIMA VERDE E SILVA - RG: 2293702 - SSP/PI, CPF: 005.020.713-03. Representante Legal da Licitante

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018. PREGÃO Nº 085/2017. PROCESSO Nº 113/2017. VIGENCIA: 12 MESES. Pelo presente instrumento, a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLPMSRM, instituída através da Portaria nº 126/2017 de 13/02/2017, com sede na Avenida Francisca das Chagas, nº 105, 2º Piso, Centro, nesta Cidade, neste ato representada pelo seu Presidente o Sr. JOSÉ CARVALHO JÚNIOR, doravante denominada ORGÃO GERENCIADOR, considerando o Pregão Presencial Nº 085/2017 - PMSRM/MA, para REGISTRO DE PREÇOS, cujo resultado registrado na Ata da Sessão Pública realizada em 28 de dezembro de 2017, indica como vencedor a empresa SUPERMERCADO E PANIFICADORA VIPÃO LTDA-ME, OBJETO: O objeto da presente solicitação consiste no Registro de Preços para a Aquisição de Gênero Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal São Raimundo das Mangabeiras.

QUADRO: 1 - DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

EMPRESA: SUPERMERCADO E PANIFICADORA VIPÃO - LTDA - ME	
CNPJ: 09.162.101/0001-33	CNPJ: 09.162.101/0001-33
ENDEREÇO: Av. Avenida Francisca das Chagas, Nº 156, Centro, São Raimundo das Mangabeiras/ MA, CEP: 65.840-000	E-MAIL: superpanivipao@hotmail.com

QUADRO 2 - MATERIAL REGISTRADO.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	VALOR UNT	MARCA
1	Açúcar 2 kg	1.500	UNID	R\$ 5,40	Itajá
2	Biscoito Cream Cracker ou Simular 400g	1.200	PCT	R\$ 4,50	Pilar
3	Biscoito Maria ou Similar 400g	1.200	PCT	R\$ 4,50	Pilar
4	Café em Pó 250g	1.500	PCT	R\$ 5,40	Rancheiro
5	Flocão de Arroz ou Similar 500g	600	UNID	R\$ 2,30	Nutrivita
6	Flocão de Milho ou Similar 500g	600	UNID	R\$ 1,70	Nutrivita
7	Gengibre	120	KG	R\$ 9,00	-
8	Leite em Pó 200g	1.000	PCT	R\$ 4,90	CCGL
9	Maracujá Fruta	500	KG	R\$ 7,95	-
10	Margarina Comim - Similar a Qualy 500g	600	UNID	R\$ 6,50	Delícia
11	Refrigerante 2L	600	UNID	R\$ 7,25	Coca Cola
12	Milho de Pipoca 500g	200	PCT	R\$ 2,70	Pula Pula
13	Milho de Canjica	200	PCT	R\$ 2,25	Sinhá
14	Achocolatado em Pó 400g	300	PCT	R\$ 5,40	Maratá
15	Água 20 Lt	800	GALÃO	R\$ 11,40	Santa Clara
16	Água Garrafa 500 ML	600	UNID	R\$ 1,50	Santa Clara

São Raimundo das Mangabeiras/MA, 03 de janeiro de 2018. José Carvalho Júnior-Presidente da CPL. JULIANA EVARISTO RODRIGUES - RG: 3932604-2 DPGC/GO, CPF: 705.393.241-91 - Representante Legal da Licitante.